



جمهوری اسلامی ایران

بستر عالی



وزارت مشاوره کشاورزی

سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی

موسسه تحقیقات خاک و آب

شماره: ۷۷۴۰/۲۴۳

تاریخ: ۱۳۹۶/۰۷/۱۱

پوست بخار

انجمن تولید کنندگان کودهای کشاورزی

انجمن وارد کنندگان کود و سم

انجمن تولید کنندگان کودهای آلی و زیستی

موضوع: ابلاغ مصوبات جلسه دوازدهم کمیته مواد کودی

سلام علیکم؛

با احترام، پیرو جلسه دوازدهم کمیته مواد کودی مورخ ۹۶/۷/۱۶، مصوبات این جلسه به شرح زیر ابلاغ می‌گردد:

۱- در رابطه با موضوع ثبت برند یا نام تجاری؛ مقرر گردید فقط تا پایان سال ۹۶ به شرکت‌هایی که فاقد ثبت علامت تجاری هستند مهلت داده شود به نحوی که:

الف- به شرکت‌های تولیدکننده‌ای که جدیداً برای ثبت مواد کودی خود مراجعه می‌نمایند و علامت تجاری ثبت شده ندارند، حداکثر تا پایان سال ۱۳۹۶ (به مدت شش ماه) مهلت داده شود تا نام تجاری خود را ثبت کنند. طبق روال قبل این شرکت‌ها بایستی تقاضانامه ثبت علامت تجاری درج شده در سامانه ثبت شرکت‌ها و علائم تجاری را ارائه و تعهد نمایند فرایند ثبت برند را ظرف مدت ۶ ماه تکمیل می‌نمایند. همچنین موسسه به انجمن‌ها، سازمان های جهاد کشاورزی استان‌ها و ادارات صنایع کل کشور مکاتبه نماید که ثبت مواد کودی در موسسه تحقیقات خاک و آب از ابتدای سال ۹۷ فقط با ارائه اصل گواهینامه ثبت علامت تجاری انجام می‌شود.

ب- در رابطه با شرکت‌هایی که برای تمدید ثبت مراجعه می‌نمایند و کماکان علامت تجاری آنها ثبت نشده، در صورتیکه شرکت دیگری علامت اعلامی قبلی آنها را ثبت کرده است و یا ادعایی در رابطه با علامت تجاری آنها مطرح گردیده که براساس نظر مشاور حقوقی موسسه حق استفاده از آن علامت را برای آنها محدود می‌نماید، تمدید ثبت تا تعیین تکلیف وضعیت علامت تجاری امکان‌پذیر نخواهد بود. در غیر این صورت به شرط ارائه تعهدنامه مبنی بر تحویل گواهینامه ثبت علامت تجاری تا پایان سال ۱۳۹۶ تمدیدشان حداکثر به مدت شش ماه انجام می‌گیرد. در رابطه با این شرکت‌ها در صورت ارائه گواهینامه ثبت علامت تجاری تا پایان سال، به مدت دو سال تمدید می‌گردد.

لازم به ذکر است کلیه ثبت‌های فاقد برند فقط تا پایان ۹۶ معتبر خواهند بود.

۲- موضوع ارائه ترجمه مدارک برای ثبت مواد کودی وارداتی؛ لازم است اجازه‌نامه رسمی فروش و پروانه فعالیت شرکت تولیدکننده در دارالترجمه رسمی ترجمه و مهور به مهر دارالترجمه رسمی تحویل داده شود. لازم به ذکر است طبق روال قبل، اصل پروانه فعالیت باید دارای مهر اتاق بازرگانی مبداء و یا سفارت ایران در آن کشور باشد.

۳- موضوع حدود قابل اعلام عناصر کم‌مصرف در کودها؛ مقرر گردید تا بازنگری شیوه نامه و استانداردهای موجود در این رابطه، غلظت‌های عناصر غذایی کم مصرف در برچسب، تحت عنوان جدول غلظت‌های تضمین شده با اعداد غلظت‌های اظهار شده توسط تولیدکننده که البته به تایید دفتر ثبت رسیده باشد، مجاز باشد. در این رابطه در صورتیکه غلظت هر عنصر کمتر از حداقل غلظت قابل اعلام در شیوه نامه باشد، نباید نامی از آن عنصر در عنوان کود آورده شود. لذا برای درج هر یک از عناصر غذایی کم‌مصرف (و یا پرمصرف) در عنوان کود باید حداقل مقدار قابل اعلام در جدول صفحه ۲۱ شیوه‌نامه را داشته باشد. ضمناً بدینوسیله به کسانی که قبلاً این جدول در مورد

نشانی: کرج، مین دشت، بلوار امام‌زین(ره)، ۵، تحقیقات خاک و آب-تلن: ۰۲۶۳۶۲۰۳۵۰۲



جمهوری اسلامی ایران

شماره:
تاریخ:
پوست:

بسترغانی



وزارت کشاورزی
سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی
موسسه تحقیقات خاک و آب

کودهای آنها اعمال شده است، اعلام شود که می‌توانند برای اصلاح جدول غلظت‌های تضمین شده براساس این مصوبه با نظر دفتر ثبت اقدام نمایند.

۴- در صورتیکه متقاضی درخواست اظهار مقادیر عناصر سنگین در برچسب (در جدول غلظت‌های تضمین شده) را داشته باشد، فقط در کودهایی که امکان ورود عناصر سنگین وجود دارد (براساس جداول خصوصیات درج شده در شیوه‌نامه)، درج حداکثر غلظت عناصر سنگین با تائید دفتر ثبت مواد کودی منعی ندارد.

۵- مقرر گردید موسسه فهرست کلیه مواد کودی فاقد ثبت و شرکت‌هایی که محصولات آن‌ها در بازار بدون ثبت عرضه شده است را به کلیه سازمان‌ها و مراکز اعلام نماید که از عرضه این مواد براساس نامه وزیر محترم جهاد کشاورزی جلوگیری شود.

رئیس موسسه تحقیقات خاک و آب
کلیسای بازرگان